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متن پرسش

با عرض سلام خدمت استاد گرامی. من یک دختر 21 ساله تربیت یافته در یک خانواده مذهبی هستم.

مدتی است سوالاتی راجع به دیدگاه اسلام در مورد مسئله ی زن در ذهنم بوجود آمده که شاید موجب

تشکیک در بعضی دستورات و نظریات دین مبین اسلام در من شده است. برای رفع این شبهات

مطالعاتی هم داشته ام نظیر مطالعه ی کتاب نظام حقوق زن در اسلام از شهید مطهری که اتفاقا به

نظرم خیلی از دلایلی که استاد در توجیه برخی احکام اسلام نظیر حق طلاق مرد یا صیغه و ... آورده

بودند بیشتر از انکه یک استدلال منطقی باشد یک توجیه غیر قابل قبول بود. چندی پیش یکی از

اساتید بنده در دانشگاه نسبت به چادر پوشیدن من به بنده اعتراض کرد و پس از اینکه با مقاومت

من مواجه شد یک مقاله از یک مجله ی امریکایی راجع به زن به بنده دادند. در این مقاله مطالبی

نوشته شده بود که قابل تامل بود. مثلا اینکه از قول یکی از صاحب نظران امریکایی نوشته شده بود

که درتمامی ادیان زنان موجوداتی تابع و درجه دو محسوب میشوند. مثلا در هیچ دینی زن نمیتواند

به مقامات عالی دین دست پیدا کند (در اسلام هم زنان نمیتوانند مرجع تقلید شوند و همچنین

اقتدای مرد به زن در نماز جماعت جایز نیست) در خانواده هم زنان موظف به اطاعت از همسر خود

هستند (ولو اینکه او مردی فاقد تدبیر و مهارت های لازم برای مدیریت خانه باشد). و به این ترتیب

نتیجه گرفته بود که این دینی که بدست ما رسیده است،( البته اشاره ی او به همه ی ادیان بود از

جمله اسلام) دینی نیست که خداوند بر پیامبر خود نازل کرده است بلکه در طول تاریخ توسط رهبران

دینی که اکثریت قریب به اتفاقشان مرد هستند دستخوش تغر شده و مطابق با میل آنان تغر

یافته است. همچنین در نهج البلاغه و کلام حضرت امیر عباراتی همچون "النساء ناقص العقول و ناقص

الایمان" یا اینکه " عقول النساء فی جمالهن و جمال الرجال فی عقولهم" به چشم میخورد که با منطق

امروزی به هیچ وجه سازگار نمیباشد و جای بسی سوال است. لطفا بنده را راهنمایی بفرماد. با تشکر

و التماس دعا
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باسمه تعالی: سلام علیکم: آری اگر با ارزشهای مردانه جایگاه زن را در دین بخواهیم تحلیل کنیم

همین میشود که میفرماد. ولی یک وقت با ارزشهای الهی و نگاه تربیتی به زن مینگریم آنوقت

موضوع کاملاً تغر میکند. پیشنهاد میکنم حالا که این موضوع برای شما دغدغه شده آن را به فال

نیک بگیرید و با حوصلهی زیاد موضوع را در دیدگاه اسلام دنبال کنید، ببینید به عظمت نگاه اسلام به



زن پی میبرید و یا اینکه به این نتیجه میرسید که اسلام هم زن را دست دوم میداند؟ ابتدا کتاب

«زن؛ آنگونه که باید باشد» رامطالعه بفرماد تا ملاحظه کنید خداوند چه عالَمی را برای زن در نظر

گرفته و بعد جلسات 47 و 48 از کتاب «فرزندم اینچنین باید بود» را مطالعه بفرماد تا افق نگاه

حضرت علی«علیهالسلام» در نهجالبلاغه به زن برایتان روشن شود و در آخر کتاب «زن در آنهی جمال

و جلال» از آیتاالله جوادی«حفظهاالله» را مطالعه فرماد. بعد از آن ببینید به چه نتیجهای میرسید.
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